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矯正署高雄戒治所

總 說 明
中華民國 108 年度

一、財政報告之簡述

(一)歲入部分：

1、 本年度： 
預算數新台幣（以下同）15,623,000 元，實現數 5,725,092 元，應收數 4,888,762 元， 合
計決算數 10,613,854 元，較預算數短收 5,009,146 元，執行率 67.94%，茲分項說明如次：     

(1)賠償收入：預算數 31,000 元，決算數 253,153 元，較預算數超收 222,153 元，執行率 
816.62%，主要係因廠商違約逾期罰款違約金等賠償收入增加所致。 

(2)財產孳息：預算數 254,000 元，決算數 245,306 元，較預算數短收 8,694 元，執行率 
96.58%，主要係因太陽能發電回饋金收入減少所致。  

(3)廢棄物資售價：預算數 101,000 元，決算數 107,648 元，較預算數超收 6,648 元，執行 
率 106.58%，主要係因變賣報廢財產物品收入較預期增加所致。 

(4)雜項收入：預算數 15,237,000 元，決算數 5,118,985 元、應收數 4,888,762 元，合計決 
算數 10,007,747 元，較預算數短收 5,229,253 元，執行率 65.68%，主要係因毒品危害管

制條例之規定，對施用毒品之收容人實施觀察勒戒或戒治，並收取治療相關費用之收

入，較預計減少所致。

2、 以前年度： 
以前年度應收歲入款轉入數 26,521,417 元，本年度實現數 662,931 元，減免(註銷)數
4,485,377 元，應收數 21,373,109 元轉入下年度繼續處理。 

(二)歲出部分：

矯正業務：預算數 150,197,000 元，決算數 150,193,952 元，賸餘數 3,048 元，執行率 100%。 
(三)平衡表及資本資產表重要科目之金額及內容之簡述

1、 平衡表： 
(1) 專戶存款 13,207,788 元，係約聘僱人員離職儲金、廠商履約保證金及保固金等保管款、 

收容人生活及飲食補助費、收容人寄存款及勞作金等。

(2) 應收帳款 26,261,871 元，係應收觀察勒戒及戒治費收入。 
(3) 存入保證金 2,034,500 元，係廠商履約保證金及保固金。 
(4) 應付代收款 2,997,208 元，係收容人生活及飲食補助費、本所合作社捐贈款等。 
(5) 應付保管款 8,176,080 元，係約聘僱人員離職儲金、收容人寄存款（含孳息）及勞作金

等。

2、 資本資產表： 
(1) 土地 34,115,805  元，係本所經管土地 10 筆。 
(2) 房屋建築及設備 184,437,907 元，係本所經管之建築物及附屬建物 16 棟（個）。 
(3) 機械及設備 14,947,769 元，係本所經管電腦設備及醫療設備等。 
(4) 交通及運輸設備 2,331,761 元，係本所經管車輛、監測及錄音設備等。 
(5) 雜項設備 1,893,099 元，係本所經管辦公設備、空調設備及餐飲設備等。 
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矯正署高雄戒治所 

總 說 明 
中華民國 108 年度 

二、財務狀況之分析 
(一) 平衡表各科目本年度與上年度之比較 

本年度 上年度 差異達20%以上

(A) (B)

增減數 增減% 原因說明

(C)=(A)-(B) (C)/(B)*100

資產

 專戶存款 13,207,788 12,619,660 588,128 4.66%

 應收帳款 26,261,871 26,521,417 -259,546 -0.98%

負債

 存入保證金 2,034,500 2,007,500 27,000 1.34%

 應付代收款 2,997,208 3,302,496 -305,288 -9.24%

 應付保管款 8,176,080 7,309,664 866,416 11.85%

      年度別

科目

本年度與上年度比較

單位：新臺幣元，％ 

 
(二) 資本資產表各科目本年度與上年度之比較 

本年度 上年度 差異達20%以上

(A) (B) 增減數 增減% 原因說明

(C)=(A)-(B) (C)/(B)*100

土地 34,115,805 34,115,805 0 0.00%

房屋建築及設備 184,437,907 190,406,101 -5,968,194 -3.13%

機械及設備 14,947,769 11,393,468 3,554,301 31.20%

係因本年度預

算採購及其他

依財產規制移

入及受贈等增

加。

交通及運輸設備 2,331,761 2,648,909 -317,148 -11.97%

雜項設備 1,893,099 2,206,427 -313,328 -14.20%

      年度別

科目

本年度與上年度比較

 單位：新臺幣元，％  

 
 
三、重要施政計畫執行成果之說明 

(一) 已完成施政計畫重點概述：本所以專責毒品戒治人為主，透過多元專業之處遇制度推

動戒毒輔導方案，協助受戒治人除心癮，順利歸復社會。預算員額包括：所長、秘書、

總務科、戒護科、輔導科、衛生科、人事室、會計室及統計室等合計 106 人(含駕駛 3
人、工友 2 人及技工 1 人等 6 人)，實際員額 98 人。本年度各項施政均能在經費配合

下作有計畫之執行，執行率 100.00%且無經費保留事項，績效尚稱良好。 
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矯正署高雄戒治所

總 說 明
中華民國 108 年度

(二) 施政計畫分項說明 
機關施政目

標

計畫名稱 實施內容 辦 理 情 形

已完成或未

完成之說明

因應改善

措  施

按計畫依序

完成。

矯正業務

人事費 辦理員工薪資、加班值班費、

公保、健保及退休離職儲金等

業務。

已完成。 無

業務費 辦理一般公務事務業務。

辦理辦公房舍、設施及機械設

備養護等業務。

辦理收容人醫藥材料、勒戒毒

品防制及戒送人犯出差等業

務。

已完成。 無

設備費 辦理公務財產設備採購業務。 已完成。 無

四、其他重要說明

無
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歲入來源
中華民國

02 0400000000-2

罰款及賠償收入

31,000 0 31,000

99 ˉ0423170000-0

ˉ矯正署及所屬

31,000 0 31,000

02 ˉˉ0423170300-3

ˉˉ賠償收入

31,000 0 31,000

01 ˉˉˉ0423170301-6

ˉˉˉ一般賠償收入

31,000 0 31,000

04 0700000000-9

財產收入

355,000 0 355,000

111 ˉ0723170000-6

ˉ矯正署及所屬

355,000 0 355,000

01 ˉˉ0723170100-0

ˉˉ財產孳息

254,000 0 254,000

02 ˉˉˉ0723170106-7

ˉˉˉ租金收入

254,000 0 254,000

02 ˉˉ0723170600-3

ˉˉ廢舊物資售價

101,000 0 101,000

07 1100000000-2

其他收入

15,237,000 0 15,237,000

111 ˉ1123170000-0

ˉ矯正署及所屬

15,237,000 0 15,237,000

01 ˉˉ1123170900-0

ˉˉ雜項收入

15,237,000 0 15,237,000

01 ˉˉˉ1123170901-3

ˉˉˉ收回以前年度歲出

0 0 0

02 ˉˉˉ1123170909-5

ˉˉˉ其他雜項收入

15,237,000 0 15,237,000

經常門小計 15,623,000 0 15,623,000

資本門小計 0 0 0

經資門分列

預 算 數科 目

款 項 目

矯正署高

節 名稱及編號 預算增減數 合計 (1)原預算數

4



別決算表
108年度

253,153 0 0 253,153 222,153 816.62

253,153 0 0 253,153 222,153 816.62

253,153 0 0 253,153 222,153 816.62

253,153 0 0 253,153 222,153 816.62

352,954 0 0 352,954 -2,046 99.42

352,954 0 0 352,954 -2,046 99.42

245,306 0 0 245,306 -8,694 96.58

245,306 0 0 245,306 -8,694 96.58

107,648 0 0 107,648 6,648 106.58

5,118,985 4,888,762 0 10,007,747 -5,229,253 65.68

5,118,985 4,888,762 0 10,007,747 -5,229,253 65.68

5,118,985 4,888,762 0 10,007,747 -5,229,253 65.68

8,433 0 0 8,433 8,433

5,110,552 4,888,762 0 9,999,314 -5,237,686 65.63

5,725,092 4,888,762 0 10,613,854 -5,009,146 67.94

0 0 0 0 0

預決算比較增

減數

(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)%

單位:新臺幣元;%

決 算 數

實現數 合計 (2)應收數 保留數

雄戒治所
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歲入來源
中華民國經資門分列

預 算 數科 目

款 項 目

矯正署高

節 名稱及編號 預算增減數 合計 (1)原預算數

合計 15,623,000 0 15,623,000
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別決算表
108年度

預決算比較增

減數

(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)%

單位:新臺幣元;%

決 算 數

實現數 合計 (2)應收數 保留數

雄戒治所

5,725,092 4,888,762 0 10,613,854 -5,009,146 67.94
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預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

合計 158,773,868

01 ˉˉ8903304500-4

ˉˉ婚喪生育、子女教育及低

ˉˉ薪配套補助

1,583,337

32 8900000000-0

其他支出

1,583,337

01 ˉˉ7506205300-0

ˉˉ公務人員退休撫卹給付

6,993,531

26 7500000000-2

退休撫卹給付支出

6,993,531

02 ˉˉ3523174100-0

ˉˉ矯正業務

150,197,000

經資門併計

04 3500000000-7

司法支出

150,197,000

目 節 名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小  計

預 算 增 減 數

歲出政事
中華民國

科  目

矯正署高

款 項
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150,193,952 0

0 150,193,952

150,193,952 0

0 150,193,952

6,993,531 0

0 6,993,531

6,993,531 0

0 6,993,531

1,583,337 0

0 1,583,337

1,583,337 0

0 1,583,337

158,770,820 0

0 158,770,820

158,773,868 -3,048 100.00

100.00

1,583,337 0 100.00

0 100.00

1,583,337 0

6,993,531 0 100.00

6,993,531

100.00

150,197,000 -3,048 100.00

預決算比較增減數

(2)-(1)

150,197,000 -3,048

單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

應付數 合計(2)

合計

(1)

保留數

別決算表
108年度

決算數

實現數

雄戒治所
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預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 -186,174 -186,174

0 0 0

0 186,174 186,174

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 -186,174 -186,174

0 0 0

0 186,174 186,174

0 0 0

0 -186,174 -186,174

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 -186,174 -186,174

0 0 0

0 186,174 186,174

0 0 0

0 186,174 186,174

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

05 7506205300-0

公務人員退休撫卹給付

6,993,531

　經常門小計 1,583,337

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

1,583,337

02 8903304500-4

婚喪生育、子女教育及低薪配

套補助

1,583,337

ˉˉˉˉˉ03

ˉˉˉˉˉ設備及投資

1,067,000

02 ˉˉ3523174100-0*

ˉˉ矯正業務

1,067,000

ˉˉˉˉˉ02

ˉˉˉˉˉ業務費

40,262,000

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

108,868,000

02 ˉˉ3523174100-0

ˉˉ矯正業務

149,130,000

　資本門小計 1,067,000

　經常門小計 149,130,000

05 ˉ0023170000-8

ˉ矯正署及所屬

150,197,000

　資本門小計 1,067,000

　經常門小計 149,130,000

12 0023000000-0

法務部主管

150,197,000

名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小  計

矯正署高

款 項 目 節

預 算 增 減 數

經資門分列

歲出機關
中華民國

科  目
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150,193,952 0

0 150,193,952

148,940,778 0

0 148,940,778

1,253,174 0

0 1,253,174

150,193,952 0

0 150,193,952

148,940,778 0

0 148,940,778

1,253,174 0

0 1,253,174

148,940,778 0

0 148,940,778

108,868,000 0

0 108,868,000

40,072,778 0

0 40,072,778

1,253,174 0

0 1,253,174

1,253,174 0

0 1,253,174

1,583,337 0

0 1,583,337

1,583,337 0

0 1,583,337

1,583,337 0

0 1,583,337

6,993,531 0

0 6,993,531

100.00

0 100.00

6,993,531 0

1,583,337 0 100.00

1,583,337

100.00

1,583,337 0 100.00

0 100.00

1,253,174 0

40,075,826 -3,048 99.99

1,253,174

100.00

108,868,000 0 100.00

0 100.00

148,943,826 -3,048

148,943,826 -3,048 100.00

1,253,174

100.00

150,197,000 -3,048 100.00

-3,048 100.00

1,253,174 0

150,197,000 -3,048 100.00

148,943,826

單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

雄戒治所

應付數 合計(2)

合計

(1)

預決算比較增減數

(2)-(1)

保留數

別決算表
108年度

決算數

實現數
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預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數
名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小  計

矯正署高

款 項 目 節

預 算 增 減 數

經資門分列

歲出機關
中華民國

科  目

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

合計 158,773,868

統籌科目小計 8,576,868

　經常門小計 6,993,531

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

6,993,531

412



單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

雄戒治所

應付數 合計(2)

合計

(1)

預決算比較增減數

(2)-(1)

保留數

別決算表
108年度

決算數

實現數

6,993,531 0

0 6,993,531

6,993,531 0

0 6,993,531

8,576,868 0

0 8,576,868

158,770,820 0

0 158,770,820

100.00

0 100.00

158,773,868 -3,048

6,993,531 0 100.00

8,576,868

6,993,531 0 100.00

13



中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應收數 應收數

保留數 保留數
2,726,849 0

0 0

2,726,849 0

0 0

2,726,849 0

0 0

2,726,849 0

0 0

2,726,849 0

0 0

888,120 0

0 0

888,120 0

0 0

888,120 0

0 0

888,120 0

0 0

888,120 0

0 0

240,609 0

0 0

240,609 0

0 0

240,609 0

0 0

240,609 0

0 0

240,609 0

0 0

612,369 0

0 0

94 07 1100000000-2

其他收入

　　　　　小　計

02 ˉˉˉ1123010909-4

ˉˉˉ其他雜項收入

08 114 01 ˉˉ1123010900-0

ˉˉ雜項收入

113 ˉ1123170000-0

ˉ矯正署及所屬

93 08 1100000000-2

其他收入

　　　　　小　計

02 ˉˉˉ1123010909-4

ˉˉˉ其他雜項收入

08 120 03 ˉˉ1123010900-0

ˉˉ雜項收入

114 ˉ1123170000-0

ˉ矯正署及所屬

92 08 1100000000-2

其他收入

　　　　　小　計

02 ˉˉˉ1123010909-4

ˉˉˉ其他雜項收入

08 120 01 ˉˉ1123010900-0

ˉˉ雜項收入

114 ˉ1123170000-0

ˉ矯正署及所屬

以前年度歲入來源
矯正署高

90 08 1100000000-2

其他收入

年

度

別

經資門分列

款 項 目 節

科 目

名稱及編號

14



雄戒治所
別轉入數決算表
108年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應收數 應收數 應收數

保留數 保留數 保留數
0 0 2,726,849

0 0 0

0 0 2,726,849

0 0 0

0 0 2,726,849

0 0 0

0 0 2,726,849

0 0 0

0 0 2,726,849

0 0 0

0 0 888,120

0 0 0

0 0 888,120

0 0 0

0 0 888,120

0 0 0

0 0 888,120

0 0 0

0 0 888,120

0 0 0

0 0 240,609

0 0 0

0 0 240,609

0 0 0

0 0 240,609

0 0 0

0 0 240,609

0 0 0

0 0 240,609

0 0 0

0 0 612,369

0 0 0

單位:新臺幣元
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中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應收數 應收數

保留數 保留數

以前年度歲入來源
矯正署高

年

度

別

經資門分列

款 項 目 節

科 目

名稱及編號

612,369 0

0 0

612,369 0

0 0

612,369 0

0 0

612,369 0

0 0

22,368 0

0 0

22,368 0

0 0

22,368 0

0 0

22,368 0

0 0

22,368 0

0 0

32,904 0

0 0

32,904 0

0 0

32,904 0

0 0

32,904 0

0 0

32,904 0

0 0

39,781 14,662

0 0

39,781 14,662

0 0

103 ˉ1123170000-0

ˉ矯正署及所屬

102 07 1100000000-2

其他收入

　　　　　小　計

02 ˉˉˉ1123010909-4

ˉˉˉ其他雜項收入

07 119 01 ˉˉ1123010900-0

ˉˉ雜項收入

114 ˉ1123170000-0

ˉ矯正署及所屬

96 07 1100000000-2

其他收入

　　　　　小　計

02 ˉˉˉ1123010909-4

ˉˉˉ其他雜項收入

07 114 01 ˉˉ1123010900-0

ˉˉ雜項收入

113 ˉ1123170000-0

ˉ矯正署及所屬

95 07 1100000000-2

其他收入

　　　　　小　計

02 ˉˉˉ1123010909-4

ˉˉˉ其他雜項收入

07 113 01 ˉˉ1123010900-0

ˉˉ雜項收入

112 ˉ1123170000-0

ˉ矯正署及所屬
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雄戒治所
別轉入數決算表
108年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應收數 應收數 應收數

保留數 保留數 保留數

單位:新臺幣元

0 0 612,369

0 0 0

0 0 612,369

0 0 0

0 0 612,369

0 0 0

0 0 612,369

0 0 0

0 0 22,368

0 0 0

0 0 22,368

0 0 0

0 0 22,368

0 0 0

0 0 22,368

0 0 0

0 0 22,368

0 0 0

0 0 32,904

0 0 0

0 0 32,904

0 0 0

0 0 32,904

0 0 0

0 0 32,904

0 0 0

0 0 32,904

0 0 0

0 0 25,119

0 0 0

0 0 25,119

0 0 0
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中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應收數 應收數

保留數 保留數

以前年度歲入來源
矯正署高

年

度

別

經資門分列

款 項 目 節

科 目

名稱及編號

39,781 14,662

0 0

39,781 14,662

0 0

39,781 14,662

0 0

130,442 11,387

0 0

130,442 11,387

0 0

130,442 11,387

0 0

130,442 11,387

0 0

130,442 11,387

0 0

2,096,251 1,262,511

0 0

2,096,251 1,262,511

0 0

2,096,251 1,262,511

0 0

2,096,251 1,262,511

0 0

2,096,251 1,262,511

0 0

7,212,223 3,196,817

0 0

7,212,223 3,196,817

0 0

7,212,223 3,196,817

0 0

01 ˉˉ1123170900-0

ˉˉ雜項收入

114 ˉ1123170000-0

ˉ矯正署及所屬

105 07 1100000000-2

其他收入

　　　　　小　計

02 ˉˉˉ1123170909-5

ˉˉˉ其他雜項收入

01 ˉˉ1123170900-0

ˉˉ雜項收入

109 ˉ1123170000-0

ˉ矯正署及所屬

104 07 1100000000-2

其他收入

　　　　　小　計

02 ˉˉˉ1123170909-5

ˉˉˉ其他雜項收入

01 ˉˉ1123170900-0

ˉˉ雜項收入

109 ˉ1123170000-0

ˉ矯正署及所屬

103 07 1100000000-2

其他收入

　　　　　小　計

02 ˉˉˉ1123170909-5

ˉˉˉ其他雜項收入

01 ˉˉ1123170900-0

ˉˉ雜項收入

18



雄戒治所
別轉入數決算表
108年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應收數 應收數 應收數

保留數 保留數 保留數

單位:新臺幣元

0 0 25,119

0 0 0

0 0 25,119

0 0 0

0 0 25,119

0 0 0

239 0 118,816

0 0 0

239 0 118,816

0 0 0

239 0 118,816

0 0 0

239 0 118,816

0 0 0

239 0 118,816

0 0 0

24,235 0 809,505

0 0 0

24,235 0 809,505

0 0 0

24,235 0 809,505

0 0 0

24,235 0 809,505

0 0 0

24,235 0 809,505

0 0 0

63,665 0 3,951,741

0 0 0

63,665 0 3,951,741

0 0 0

63,665 0 3,951,741

0 0 0
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中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應收數 應收數

保留數 保留數

以前年度歲入來源
矯正署高

年

度

別

經資門分列

款 項 目 節

科 目

名稱及編號

7,212,223 3,196,817

0 0

7,212,223 3,196,817

0 0

6,693,766 0

0 0

6,693,766 0

0 0

6,693,766 0

0 0

6,693,766 0

0 0

6,693,766 0

0 0

5,825,735 0

0 0

5,825,735 0

0 0

5,825,735 0

0 0

5,825,735 0

0 0

5,825,735 0

0 0

26,521,417 4,485,377

0 0

0 0

0 0

26,521,417 4,485,377

0 0

　　　　　合    計

資本門小計

經常門小計

　　　　　小　計

02 ˉˉˉ1123170909-5

ˉˉˉ其他雜項收入

01 ˉˉ1123170900-0

ˉˉ雜項收入

109 ˉ1123170000-0

ˉ矯正署及所屬

107 07 1100000000-2

其他收入

　　　　　小　計

02 ˉˉˉ1123170909-5

ˉˉˉ其他雜項收入

01 ˉˉ1123170900-0

ˉˉ雜項收入

110 ˉ1123170000-0

ˉ矯正署及所屬

106 07 1100000000-2

其他收入

　　　　　小　計

02 ˉˉˉ1123170909-5

ˉˉˉ其他雜項收入
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雄戒治所
別轉入數決算表
108年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應收數 應收數 應收數

保留數 保留數 保留數

單位:新臺幣元

63,665 0 3,951,741

0 0 0

63,665 0 3,951,741

0 0 0

213,939 0 6,479,827

0 0 0

213,939 0 6,479,827

0 0 0

213,939 0 6,479,827

0 0 0

213,939 0 6,479,827

0 0 0

213,939 0 6,479,827

0 0 0

360,853 0 5,464,882

0 0 0

360,853 0 5,464,882

0 0 0

360,853 0 5,464,882

0 0 0

360,853 0 5,464,882

0 0 0

360,853 0 5,464,882

0 0 0

662,931 0 21,373,109

0 0 0

0 0 0

0 0 0

662,931 0 21,373,109

0 0 0
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矯正署高雄戒治所

平衡表
中華民國108年12月31日 單位:新臺幣元

科 目 名 稱 本年度 上年度 科 目 名 稱 本年度 上年度

1　資產 39,469,659 39,141,077 2　負債 13,207,788 12,619,660

　11　流動資產 39,469,659 39,141,077 　21　流動負債 13,207,788 12,619,660

　　110103　專戶存款 13,207,788 12,619,660 　　211201　存入保證金 2,034,500 2,007,500

　　110303　應收帳款 26,261,871 26,521,417 　　211301　應付代收款 2,997,208 3,302,496

　　211401　應付保管款 8,176,080 7,309,664

3　淨資產 26,261,871 26,521,417

　31　資產負債淨額 26,261,871 26,521,417

　　　310101　資產負債淨額 26,261,871 26,521,417

　  合　計 39,469,659 39,141,077 　                合　計 39,469,659 39,141,077

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

保證品　250,000、債權憑證　21,053

附註:

22



本年度本年度 上年度 上年度科目名稱 科目名稱

矯正署高雄戒治所

中華民國108年12月31日 單位：新臺幣元

資本資產表

備註:

　固定資產 237,726,341 240,770,710　資本資產總額 237,726,341 240,770,710

　　土地 34,115,805 34,115,805　　資本資產總額 237,726,341 240,770,710

　　房屋建築及設備 184,437,907 190,406,101

　　機械及設備 14,947,769 11,393,468

　　交通及運輸設備 2,331,761 2,648,909

　　雜項設備 1,893,099 2,206,427

　　　　合　　　　計　　　　　　 237,726,341 240,770,710　　　　合　　　　計　　　　　　 237,726,341 240,770,710

23



矯正署高雄戒治所
現  金  出  納  表

中華民國108年度 單位:新臺幣元

項  目  及  摘  要 金  額

收項

一、上期結存 12,619,660

ˉ1.專戶存款 12,619,660

二、本期收入 165,746,971

ˉ1.本年度歲入 10,613,854

ˉˉ(1.)實現數 5,725,092

ˉˉ(2.)應收數 4,888,762

ˉ2.歲入應收數 259,546

ˉˉ(1.)以前年度轉入實現數 662,931

ˉˉ(2.)以前年度轉入註銷數 4,485,377

ˉˉ(3.)本年度新增應收數(-) -4,888,762

ˉ3.存入保證金淨增(減)數 27,000

ˉ4.應付代收款淨增(減)數 -305,288

ˉ5.應付保管款淨增(減)數 866,416

ˉ6.公庫撥入數 158,770,820

ˉˉ(1.)本年度歲出撥款 158,770,820

ˉ7.資產負債淨額淨增(減)數 -4,485,377

ˉˉ(1.)註銷以前年度歲入應收數(-) -4,485,377

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 收　項　總　計 178,366,631

付項

一、本期支出 165,158,843

ˉ1.本年度歲出 158,770,820

ˉˉ(1.)實現數 158,770,820

ˉ2.繳付公庫數 6,388,023

ˉˉ(1.)本年度歲入繳庫 5,725,092

ˉˉ(2.)以前年度歲入繳庫 662,931

二、本期結存 13,207,788

ˉ1.專戶存款 13,207,788

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 付　項　總　計 178,366,631

24



矯正署高雄戒治所

專戶存款明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 13,207,788

本年度部分 13,207,788

　01

　國庫存款 2,057,776

　02

　專戶存款 11,150,012

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 13,207,788

日  期
備  註

金  額
摘  要

25



矯正署高雄戒治所

應收帳款明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 預算性質部分 26,261,871

本年度部分 4,888,762

108

一百零八年度
4,888,762

　1123170900-0

　雜項收入 4,888,762

　　1123170909-5

　　其他雜項收入 4,888,762

以前年度部分 21,373,109

090

九十年度
2,726,849

　1123010900-0

　雜項收入 2,726,849

　　1123010909-4

　　其他雜項收入 2,726,849

092

九十二年度
888,120

日  期
備  註

金  額
摘  要
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矯正署高雄戒治所

應收帳款明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘  要

　1123010900-0

　雜項收入 888,120

　　1123010909-4

　　其他雜項收入 888,120

093

九十三年度
240,609

　1123010900-0

　雜項收入 240,609

　　1123010909-4

　　其他雜項收入 240,609

094

九十四年度
612,369

　1123010900-0

　雜項收入 612,369

　　1123010909-4

　　其他雜項收入 612,369

095

九十五年度
22,368

　1123010900-0

　雜項收入 22,368

27



矯正署高雄戒治所

應收帳款明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘  要

　　1123010909-4

　　其他雜項收入 22,368

096

九十六年度
32,904

　1123010900-0

　雜項收入 32,904

　　1123010909-4

　　其他雜項收入 32,904

102

一百零二年度
25,119

　1123170900-0

　雜項收入 25,119

　　1123170909-5

　　其他雜項收入 25,119

103

一百零三年度
118,816

　1123170900-0

　雜項收入 118,816

　　1123170909-5

　　其他雜項收入 118,816
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矯正署高雄戒治所

應收帳款明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘  要

104

一百零四年度
809,505

　1123170900-0

　雜項收入 809,505

　　1123170909-5

　　其他雜項收入 809,505

105

一百零五年度
3,951,741

　1123170900-0

　雜項收入 3,951,741

　　1123170909-5

　　其他雜項收入 3,951,741

106

一百零六年度
6,479,827

　1123170900-0

　雜項收入 6,479,827

　　1123170909-5

　　其他雜項收入 6,479,827

107

一百零七年度
5,464,882
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矯正署高雄戒治所

應收帳款明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘  要

　1123170900-0

　雜項收入 5,464,882

　　1123170909-5

　　其他雜項收入 5,464,882

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 26,261,871
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矯正署高雄戒治所

存入保證金明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 2,034,500

本年度部分 1,370,000

108

一百零八年度
1,370,000

　02

　履約保證金 1,162,000

108 01 18

　　300018　　轉帳傳票

　　收到人和藥局【108年度燕巢地區矯正機關健

　　保藥品調劑特約藥局聯合遴選】履約保證金(

　　舊年度轉新年度)108/1/1-110/12/31

　　36980801　　人和藥局

50,000

108 07 05

　　300239　　轉帳傳票

　　收到莊鼎實業有限公司-【炊場鍋爐保養】履

　　約保證金(舊年度轉為新年度)(108/7/1-109/6

　　/30)。

　　23871485　　莊鼎實業有限公司

5,000

108 11 18

　　100461　　收入傳票

　　收到立人醫事檢驗所-【109年度收容人濫用藥

　　物尿液篩檢委外服務】履約保證金(109/01/01

　　-109/12/31)。

　　92073492　　立人醫事檢驗所蘇素慧

35,000

108 11 25

　　100474　　收入傳票

　　收到立人醫事檢驗所-【109年度收容人性病(

　　愛滋病、梅毒)篩檢委外服務】履約保證金(10

　　9/01/01-109/12/31)。

　　92073492　　立人醫事檢驗所蘇素慧

27,000

108 11 27

　　100481　　收入傳票

　　收合億食品股份有限公司-「109年上半年度高

　　雄第二區矯正機關收容人副食品聯合採購-雞

　　肉類」履約保證金(109/01/01-109/06/30)。

　　16263154　　合億食品股份有限公司

71,750

108 12 02

　　100485　　收入傳票

　　收銓聯食品興業有限公司-「109年上半年度高

　　雄第二區矯正機關收容人副食品聯合採購-肉

　　品類」履約保證金(109/01/01-109/06/30)。

　　27478723　　銓聯食品興業有限公司

4,750

日  期
備  註

金  額
摘  要
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矯正署高雄戒治所

存入保證金明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘  要

108 12 02

　　100486　　收入傳票

　　收雙億企業社-「109年上半年度高雄第二區矯

　　正機關收容人副食品聯合採購-食品加工類」

　　履約保證金(109/01/01-109/06/30)。

　　25752920　　雙億企業社陳清河

197,500

108 12 02

　　100487　　收入傳票

　　收雙億企業社-「109年上半年度高雄第二區矯

　　正機關收容人副食品聯合採購-南北雜貨類」

　　履約保證金(109/01/01-109/06/30)。

　　25752920　　雙億企業社陳清河

100,000

108 12 04

　　100492　　收入傳票

　　收保億冷凍食品有限公司-「109年上半年度高

　　雄第二區矯正機關收容人副食品聯合採購-肉

　　品類」履約保證金(109/01/01-109/06/30)。

　　70641674　　保億冷凍食品有限公司

33,750

108 12 04

　　100493　　收入傳票

　　收偉桃企業有限公司-「109年上半年度高雄第

　　二區矯正機關收容人副食品聯合採購-肉品類

　　」履約保證金(109/01/01-109/06/30)。

　　85983431　　偉桃企業有限公司

42,500

108 12 06

　　100502　　收入傳票

　　收順昌號商行-「109年上半年度高雄第二區矯

　　正機關收容人副食品聯合採購-水果類」履約

　　保證金(109/01/01-109/06/30)。

　　10118871　　順昌號商行

55,000

108 12 10

　　100512　　收入傳票

　　收復進企業股份有限公司-「109年上半年度高

　　雄第二區矯正機關收容人副食品聯合採購-肉

　　品類」履約保證金(109/01/01-109/06/30)。

　　07993638　　復進企業股份有限公司

17,500

108 12 13

　　100520　　收入傳票

　　收峰榮食品工業（股）公司-「109年上半年度

　　高雄第二區矯正機關收容人副食品聯合採購-

　　肉品類」履約保證金(109/01/01-109/06/30)

　　。

　　22765964　　峰榮食品工業股份有限公司

38,000

108 12 18

　　100527　　收入傳票

　　收雙億企業社-「109年上半年度高雄第二區矯

　　正機關收容人副食品聯合採購-雞蛋類」履約

　　保證金(109/01/01-109/06/30)。

　　25752920　　雙億企業社陳清河

18,500

108 12 20

　　100533　　收入傳票

　　收展欣農產有限公司-「109年上半年度高雄第

　　二區矯正機關收容人副食品聯合採購-蔬菜類

　　」履約保證金(109/01/01-109/06/30)。

　　45103826　　展欣農產有限公司

95,000

108 12 25

　　100538　　收入傳票

　　收高雄市梓官區漁會-「109年上半年度高雄第

　　二區矯正機關收容人副食品聯合採購-魚產類

　　」履約保證金(109/01/01-109/06/30)。

　　88505504　　高雄市梓官區漁會

65,000
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矯正署高雄戒治所

存入保證金明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘  要

108 12 25

　　100539　　收入傳票

　　收華大環保工程有限公司-「109年一般廢棄物

　　委外清運」履約保證金(109/01/01-109/12/31

　　)。

　　97133548　　華大環保工程有限公司

40,000

108 12 27

　　100547　　收入傳票

　　收大家國際有限公司-「109年上半年度高雄第

　　二區矯正機關收容人副食品聯合採購-雞蛋類

　　」履約保證金(109/01/01-109/06/30)。

　　80391887　　大家國際有限公司

750

108 12 31

　　100554　　收入傳票

　　收悅澄實業股份有限公司-「109年度非涉公權

　　力行使勞務承攬」履約保證金(109/01/01-109

　　/12/31)。

　　85084276　　悅澄實業股份有限公司

250,000

108 12 31

　　300456　　轉帳傳票

　　收到鑫鎂環保清潔行-【109年度廢食用油販售

　　】履約保證金(舊年度轉為新年度)(109/1/1-1

　　09/12/31)。

　　10433723　　鑫鎂環保清潔行

5,000

108 12 31

　　300457　　轉帳傳票

　　收到滾水畜牧場-【109年度餿水販售】履約保

　　證金(舊年度轉為新年度)(109/1/1-109/12/31

　　)。

　　203474　　滾水畜牧場

10,000

　03

　保固保證金 208,000

108 04 25

　　300143　　轉帳傳票

　　收到昱銓實業行-【108年度拋光石英磚1批】

　　履約保證金轉保固保證金(108/4/2-109/4/1)

　　。

　　36683984　　昱銓實業行

22,000

108 06 18

　　300216　　轉帳傳票

　　收到昱銓實業行-【108年度收容人生活用水塔

　　】履約保證金轉保固保證金(108/6/5-109/6/4

　　)。

　　36683984　　昱銓實業行

30,000

108 11 08

　　100447　　收入傳票

　　收到超立科技有限公司-【108年度新增發電機

　　設備】保固保證金(108.10.28-110.10.27)。

　　28900072　　超立科技有限公司

100,000

108 11 26

　　300407　　轉帳傳票

　　收到昱銓實業行-【108年度行政大樓1.2樓走

　　廊輕鋼架天花板(含安裝)】履約保證金轉保固

　　保證金(108/11/19-110/11/18)。

　　36683984　　昱銓實業行

24,000
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矯正署高雄戒治所

存入保證金明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘  要

108 12 13

　　300429　　轉帳傳票

　　收到強盛鋼鋁企業社-【108年度宿舍區遮雨棚

　　(含安裝)】履約保證金轉保固保證金(108/12/

　　05-110/12/04)。

　　18339454　　強盛鋼鋁企業社

20,000

108 12 25

　　300444　　轉帳傳票

　　收到由發企業有限公司-【108年度行政大樓3

　　樓走廊塑膠地板(含安裝)】履約保證金轉保固

　　保證金(108/12/20-109/12/19)。

　　55857817　　由發企業有限公司

12,000

以前年度部分 664,500

106

一百零六年度
644,500

　02

　履約保證金 640,000

106 08 17

　　100309　　收入傳票

　　收到昶恆科技股份有限公司-公用不動產太陽

　　光電發電設備租賃履約保證金(106/8/17-/126

　　/8/16)。

　　54654982　　昶恆科技股份有限公司

640,000

　03

　保固保證金 4,500

106 04 14

　　100137　　收入傳票

　　收到瑞達美健康事業有限公司-12導程心電圖

　　機壹台 保固金(106/4/12-109/04/11)。

　　97073838　　瑞達美健康事業有限公司

4,500

107

一百零七年度
20,000

　03

　保固保證金 20,000
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矯正署高雄戒治所

存入保證金明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘  要

107 10 08

　　100375　　收入傳票

　　收到上均企業有限公司【107年度組合式冷凍

　　庫1台】保固金(107/9/26-109/9/25)。

　　53370826　　上均企業有限公司

5,000

107 12 18

　　300442　　轉帳傳票

　　收到澄富科技有限公司-採購【107年度舍房廣

　　播對講系統】履約保證金轉保固金(107/12/11

　　-108/12/10)。

　　53242750　　澄富科技有限公司

15,000

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 2,034,500

履約期間
107/12/11-
108/12/10
，已通知但
廠商尚未辦
理退款事
宜。
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矯正署高雄戒治所

應付代收款明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 2,997,208

本年度部分 2,926,408

　40

　收容人生活補助費（收容人餿水米糠售款） 335,827

　41

　收容人生活補助費（合作社盈餘提撥） 2,073,056

　42

　收容人飲食補助費 478,683

108

一百零八年度
38,842

　17

　法院扣押款項 23,276

108 10 04

　　100392　　收入傳票

　　收108.09約僱人員薪俸代扣款(勞保10195+補

　　扣8月36、健保9075、勞退自提10368、法院強

　　執11638元)。

11,638

108 11 05

　　100441　　收入傳票

　　收108.10約僱人員薪俸代扣款(勞保10195、健

　　保9586+補扣9月511、勞退自提10368、法院強

　　執11638元)。

11,638

　46

　外醫扣款 7,920

日  期
備  註

金  額
摘  要
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矯正署高雄戒治所

應付保管款明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 8,176,080

本年度部分 8,176,080

　03

　約聘僱人員離職儲金（自提部分） 681,656

　04

　約聘僱人員離職儲金（公提部分） 681,484

　08

　勞作金（計息部分） 277,775

　10

　收容人寄存款（計息部分） 6,522,996

　11

　收容人保管金孳息 12,169

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 8,176,080

日  期
備  註

金  額
摘  要
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矯正署高雄戒治所

應付代收款明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘  要

108 11 13

　　100454　　收入傳票

　　收容人醫療費【義大外醫1110】【802住院384

　　5】(108/10/30-11/5)。
600

108 11 18
　　100459　　收入傳票

　　收容人醫療費【義大外醫250】(108/11/6)。 250

108 11 20

　　100466　　收入傳票

　　收容人醫療費【義大外醫220】【802外醫5661

　　】(108/11/7-11/10)。
220

108 11 25

　　100473　　收入傳票

　　收容人醫療費【義大外醫370】【802外醫310

　　】(108/11/13)。
370

108 12 02

　　100483　　收入傳票

　　收容人醫療費【義大外醫250】【802外醫370

　　】(108/11/19-11/21)。
250

108 12 06

　　100500　　收入傳票

　　收容人醫療費【義大外醫750】【802外醫370

　　】(108/11/22-11/26)。
750

108 12 18

　　100526　　收入傳票

　　收容人醫療費【義大外醫520】(108/12/2-12/

　　5)。
520

108 12 25

　　100541　　收入傳票

　　收容人醫療費【義大外醫2050】【802外醫30

　　】(108/12/12-12/16)。
2,080

108 12 27

　　100549　　收入傳票

　　收容人醫療費【義大外醫750】【802外醫100

　　】【802住院2030】(108/12/17-12/22)。
2,880

　99

　其他 7,646
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矯正署高雄戒治所

應付代收款明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘  要

108 09 05

　　100363　　收入傳票

　　收高雄監獄匯入出所收容人醫療欠費100元(40

　　58洪明得)及屏東監獄匯入出所收容人醫療欠

　　費118元(3775陳富清)。

98

108 11 08

　　100448　　收入傳票

　　收出所收容人醫療欠費450元(7304陳家欽、73

　　03卓翰偉)。
267

108 12 06

　　100499　　收入傳票

　　收出所收容人醫療欠費197元(7131 王俊捷 、

　　7190 林泰安)。
72

108 12 13

　　100524　　收入傳票

　　收出所收容人醫療欠費1028元(3860王俊仁、7

　　243李紹榮)。
1,028

108 12 18
　　100529　　收入傳票

　　收出所收容人醫療欠費921元(7272周家賢)。 921

108 12 25
　　100540　　收入傳票

　　收出所收容人醫療欠費5260元(7932林健好)。 5,260

以前年度部分 70,800

105

一百零五年度
70,800

　16

　捐贈款 70,800

105 09 20
　　100379　　收入傳票

　　收本所合作社捐贈貧困收容人返鄉旅費。 70,800
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矯正署高雄戒治所

應付代收款明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘  要

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 2,997,208
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矯正署高雄戒治所

保證品明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 250,000

本年度部分 250,000

108

一百零八年度
250,000

108 01 14

　300015　　轉帳傳票

　收到-合茂物業有限公司-108年度非涉公權力行

　使勞務承攬履約保證金(定期存款單)-(108.1.1

　~108.12.31)。

250,000

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 250,000

日  期
備  註

金  額
摘  要
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長期投資 0 0

土地 34,115,805 0

土地改良物 0 0

房屋建築及設備 342,106,558 -151,700,457

機械及設備 30,161,568 -18,768,100

交通及運輸設備 13,140,957 -10,492,048

雜項設備 16,114,397 -13,907,970

收藏品及傳承資產 0 0

權利 0 0

　　小　　計 435,639,285 -194,868,575

租賃資產 0 0

租賃權益改良 0 0

購建中固定資產 0 0

其他固定資產 0 0

遞耗資產 0 0

電腦軟體 0 0

發展中之無形資產 0 0

其他無形資產 0 0

其他資本資產 0 0

　　小　　計 0 0

　　合　　計 435,639,285 -194,868,575

備註:

取得成本

 (1)

以前年度累計折舊(耗)

/長期投資評價

 (2)

矯正署高

資本資產
中華民國

科目

1.本年度資本資產成本變動增加數6,901,120元＝預算採購增加金額1,253,174元＋其他依財產規制移入、受贈等增加金額5,

647,946元。

2.設備及投資預算執行增加金額1,253,174元＝本年度預算執行金額1,253,174元＋以前年度保留預算執行金額0元＋特別預

算（含保留）執行金額0元；預算執行金額包括委辦費資本門、設備及投資等用途別科目（含實現數與應付數）應認列為設
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單位:新臺幣元

增加數

 (3)

減少數

(4)

0 0 0 0

0 0 0 34,115,805

0 0 0 0

0 0 -5,968,194 184,437,907

6,137,155 419,209 -2,163,645 14,947,769

458,350 328,050 -447,448 2,331,761

305,615 565,918 -53,025 1,893,099

0 0 0 0

0 0 0 0

6,901,120 1,313,177 -8,632,312 237,726,341

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

6,901,120 1,313,177 -8,632,312 237,726,341

雄戒治所

變動表
108年度

期末帳面金額

(6)=(1)+(2)+(3)-(4)+(5)

本年度資本資產成本變動 本年度累計折舊(耗)

/長期投資評價變動數

(5)

備及投資支出之金額。 
3.預算採購增加金額1,253,174元與設備及投資預算執行增加金額1,253,174元，二者相符。
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債務費業務費

科目

獎補助費 小計

經     常     支     出

人事費名稱及編號款 項 目 節

矯正署高

中華民國

歲出用途別

40,072,778 0 148,940,778108,868,00012 0023000000-0
法務部主管

0

40,072,778 0 148,940,778108,868,00005 ˉ0023170000-8
ˉ矯正署及所屬

0

40,072,778 0 148,940,778108,868,00002 ˉˉ3523174100-0
ˉˉ矯正業務

0

40,072,778 0 148,940,778108,868,000　　　　　　　　　
　　　　小　計

0

40,072,778 0 148,940,778108,868,000　　　　　　　　　
　　　　合　計

0
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小計獎補助費業務費
備註

設備及投資

資 本 支 出
合計

雄戒治所

108年度 單位：新臺幣元

決算分析表

0 1,253,174 0 1,253,174 150,193,952

0 1,253,174 0 1,253,174 150,193,952

0 1,253,174 0 1,253,174 150,193,952

0 1,253,174 0 1,253,174 150,193,952

0 1,253,174 0 1,253,174 150,193,952
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歲出用途別
中華民國

01人事費 108,868,000

ˉ0103 法定編制人員待遇 61,092,739

ˉ0104 約聘僱人員待遇 5,671,799

ˉ0105 技工及工友待遇 2,588,280

ˉ0111 獎金 14,315,073

ˉ0121 其他給與 1,846,951

ˉ0131 加班值班費 10,955,272

ˉ0143 退休離職儲金 5,930,720

ˉ0151 保險 6,467,166

02業務費 40,072,778

ˉ0201 教育訓練費 38,924

ˉ0202 水電費 2,312,365

ˉ0203 通訊費 336,400

ˉ0215 資訊服務費 417,089

ˉ0219 其他業務租金 375,086

ˉ0221 稅捐及規費 40,210

ˉ0231 保險費 45,916

ˉ0250 按日按件計資酬金 3,878,544

ˉ0262 國內組織會費 45,000

ˉ0271 物品 2,354,955

ˉ0279 一般事務費 9,137,412

ˉ0280 給養費 17,075,780

ˉ0282 房屋建築養護費 1,360,960

ˉ0283 車輛及辦公器具養護費 90,554

ˉ0284 設施及機械設備養護費 2,150,206

ˉ0291 國內旅費 294,429

ˉ0294 運費 64,951

ˉ0299 特別費 53,997

03設備及投資 1,253,174

ˉ0304 機械設備費 148,050

ˉ0319 雜項設備費 1,105,124

用途別科目

矯正業務

矯正署高
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決算累計表
108年度 單位:新臺幣元

108,868,000

61,092,739

5,671,799

2,588,280

14,315,073

1,846,951

10,955,272

5,930,720

6,467,166

40,072,778

38,924

2,312,365

336,400

417,089

375,086

40,210

45,916

3,878,544

45,000

2,354,955

9,137,412

17,075,780

1,360,960

90,554

2,150,206

294,429

64,951

53,997

1,253,174

148,050

1,105,124

雄戒治所
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歲出用途別
中華民國

用途別科目

矯正業務

矯正署高

　　　　　　　小　　　計 150,193,952

　　　　　　　合　　　計 150,193,952
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決算累計表
108年度 單位:新臺幣元

雄戒治所

150,193,952

150,193,952
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經資門併計

加項

收入合計 6,388,023 0 0

本年度收入 5,725,092 0 0

　0423170301
　一般賠償收入

253,153 0 0

　0723170106
　租金收入

245,306 0 0

　0723170600
　廢舊物資售價

107,648 0 0

　1123170901
　收回以前年度歲出

8,433 0 0

　1123170909
　其他雜項收入

5,110,552 0 0

以前年度收入 662,931 0 0

　一、以前年度應收(保留)數 662,931 0 0

　　103年度　1123170909
　　其他雜項收入

239 0 0

　　104年度　1123170909
　　其他雜項收入

24,235 0 0

　　105年度　1123170909
　　其他雜項收入

63,665 0 0

　　106年度　1123170909
　　其他雜項收入

213,939 0 0

　　107年度　1123170909
　　其他雜項收入

360,853 0 0

　二、以前年度收入納庫款 0 0 0

　三、收回以前年度支出賸餘款 0 0 0

　　　1. 以前年度已撥繳之暫付、預付款
　　　　支用收回

0 0 0

　　　2. 審計部修正減列支出實現數 0 0 0

　　　3. 審計部修正減列應付數-已撥款 0 0 0

　　　4. 審計部修正減列支出保留數-已撥
　　　　款

0 0 0

　　　5. 保留數、應付款-已撥款部分收回
　　　　不再繼續支用

0 0 0

項目
收入實現數

(1)

減項：

收入待納庫數

(2)
以前年度待

納庫繳庫數

(3)

中華民國

收入實現數與繳

矯正署高
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單位:新臺幣元

材料

(4)

存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 0 0 6,388,023

0 0 0 0 0 5,725,092

0 0 0 0 0 253,153

0 0 0 0 0 245,306

0 0 0 0 0 107,648

0 0 0 0 0 8,433

0 0 0 0 0 5,110,552

0 0 0 0 0 662,931

0 0 0 0 0 662,931

0 0 0 0 0 239

0 0 0 0 0 24,235

0 0 0 0 0 63,665

0 0 0 0 0 213,939

0 0 0 0 0 360,853

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)+

(7)+(8)

預收款

(7)

剔除經費

(8)

加項

以前年度撥款於本年度繳還數

108年度

付公庫數分析表

雄戒治所
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經資門併計

加項

項目
收入實現數

(1)

減項：

收入待納庫數

(2)
以前年度待

納庫繳庫數

(3)

中華民國

收入實現數與繳

矯正署高

　　　6. 收回以前年度撥款之存出保證金 0 0 0

　　　7. 收回以前年度撥款之零用金 0 0 0

　　　8. 領用以前年度撥款之材料 0 0 0

　四、收回剔除經費 0 0 0
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單位:新臺幣元

材料

(4)

存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)+

(7)+(8)

預收款

(7)

剔除經費

(8)

加項

以前年度撥款於本年度繳還數

108年度

付公庫數分析表

雄戒治所

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
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經資門併計

支出合計 158,770,820 0 0 0

本年度 158,770,820 0 0 0

　一、本年度經費 150,193,952 0 0 0

　　3523174100
　　矯正業務

150,193,952 0 0 0

　二、統籌科目 8,576,868 0 0 0

　　7506205300
　　公務人員退休撫卹給付

6,993,531 0 0 0

　　8903304500
　　婚喪生育、子女教育及低薪配套補
　　助

1,583,337 0 0 0

以前年度 0 0 0 0

　一、以前年度應付(保留)數 0 0 0 0

　二、退還以前年度收入數 0 0 0 0

材料

(3)

存出保證金

(4)

加  項

預付款

(2)

矯正署高

項目
支出實現數

(1)

中華民國

支出實現數與公
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0 0 0 158,770,820 0

0 0 0 158,770,820 0

0 0 0 150,193,952 0

0 0 0 150,193,952 0

0 0 0 8,576,868 0

0 0 0 6,993,531 0

0 0 0 1,583,337 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

退還收入(預收)款

(5)

其他應收款

(6)

108年度 單位:新臺幣元

歲出應付、保留數公

庫未撥入數

減項：

以前年度撥款於本年度實

現數

(7)

加項

雄戒治所

公庫撥入數

(8)=(1)+(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)-(7)

庫撥入數分析表
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矯正署高雄戒治所

收入支出彙計表
中華民國108年度

ˉ

ˉ

ˉ
單位:新臺幣元

本年度

(1)

上年度

(2)

比較增減數

(3)=(1)-(2)

收入 169,384,674 167,755,476 1,629,198

　　公庫撥入數 158,770,820 155,209,388 3,561,432

　　罰款及賠償收入 253,153 303,133 -49,980

　　財產收入 352,954 386,473 -33,519

　　其他收入 10,007,747 11,856,482 -1,848,735

支出 165,158,843 163,049,589 2,109,254

　　繳付公庫數 6,388,023 7,844,069 -1,456,046

　　人事支出 117,444,868 113,788,520 3,656,348

　　業務支出 40,072,778 40,263,143 -190,365

　　設備及投資支出 1,253,174 1,153,857 99,317

收支餘絀 4,225,831 4,705,887 -480,056

科目名稱

金  額
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%合計應收數
年度

保留數
保留原因說明及因應改善措施科目名稱及編號

歲入保留

矯正署高雄戒治所

中華民國108年度 單位：新臺幣元；%

歲入保留分析表
 經資門分列

090 1123010909-4
其他雜項收入

2,726,849 0 2,726,849 100.00 係勒戒及戒治費用；戒治人繳納意願低，依法定程序
催繳。

小計 2,726,849 0 2,726,849 100.00

092 1123010909-4
其他雜項收入

888,120 0 888,120 100.00 係勒戒及戒治費用；戒治人繳納意願低，依法定程序
催繳。

小計 888,120 0 888,120 100.00

093 1123010909-4
其他雜項收入

240,609 0 240,609 100.00 係勒戒及戒治費用；戒治人繳納意願低，依法定程序
催繳。

小計 240,609 0 240,609 100.00

094 1123010909-4
其他雜項收入

612,369 0 612,369 100.00 係勒戒及戒治費用；戒治人繳納意願低，依法定程序
催繳。

小計 612,369 0 612,369 100.00

095 1123010909-4
其他雜項收入

22,368 0 22,368 100.00 係勒戒及戒治費用；戒治人繳納意願低，依法定程序
催繳。

小計 22,368 0 22,368 100.00

096 1123010909-4
其他雜項收入

32,904 0 32,904 100.00 係勒戒及戒治費用；戒治人繳納意願低，依法定程序
催繳。

小計 32,904 0 32,904 100.00

102 1123170909-5
其他雜項收入

25,119 0 25,119 63.14 係勒戒及戒治費用；戒治人繳納意願低，依法定程序
催繳。

小計 25,119 0 25,119 63.14

103 1123170909-5
其他雜項收入

118,816 0 118,816 91.09 係勒戒及戒治費用；戒治人繳納意願低，依法定程序
催繳。

小計 118,816 0 118,816 91.09

104 1123170909-5
其他雜項收入

809,505 0 809,505 38.62 係勒戒及戒治費用；戒治人繳納意願低，依法定程序
催繳。
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%合計應收數
年度

保留數
保留原因說明及因應改善措施科目名稱及編號

歲入保留

矯正署高雄戒治所

中華民國108年度 單位：新臺幣元；%

歲入保留分析表
 經資門分列

小計 809,505 0 809,505 38.62

105 1123170909-5
其他雜項收入

3,951,741 0 3,951,741 54.79 係勒戒及戒治費用；戒治人繳納意願低，依法定程序
催繳。

小計 3,951,741 0 3,951,741 54.79

106 1123170909-5
其他雜項收入

6,479,827 0 6,479,827 96.80 係勒戒及戒治費用；戒治人繳納意願低，依法定程序
催繳。

小計 6,479,827 0 6,479,827 96.80

107 1123170909-5
其他雜項收入

5,464,882 0 5,464,882 93.81 係勒戒及戒治費用；戒治人繳納意願低，依法定程序
催繳。

小計 5,464,882 0 5,464,882 93.81

108 1123170909-5
其他雜項收入

4,888,762 0 4,888,762 32.08 係勒戒及戒治費用；戒治人繳納意願低，依法定程序
催繳。

小計 4,888,762 0 4,888,762 32.08

合計 26,261,871 0 26,261,871 62.89
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%金額

年度
餘絀數(或減免、註銷數)
原因說明及因應改善措施

科目名稱及編號

餘      絀 數
(或減免、註銷數)

矯正署高雄戒治所

中華民國108年度 單位：新臺幣元；%

歲入餘絀(或減免、註銷數)分析表

102 1123170909-5
其他雜項收入

14,662 36.86 依審計部108年4月19日台審部一字第1080053770號函辦理。

小計 14,662 36.86

103 1123170909-5
其他雜項收入

11,387 8.73 依審計部108年4月19日台審部一字第1080053770號函辦理。

小計 11,387 8.73

104 1123170909-5
其他雜項收入

1,262,511 60.23 依審計部108年4月19日台審部一字第1080053770號及108年6月10日
台審部一字第1080054890號函辦理。

小計 1,262,511 60.23

105 1123170909-5
其他雜項收入

3,196,817 44.32 依審計部108年4月19日台審部一字第1080053770號及108年6月10日
台審部一字第1080054890號函辦理。

小計 3,196,817 44.32

108 0423170301-6
一般賠償收入

222,153 716.62 係因廠商違約罰款收入繳庫較預計為多。

0723170106-7
租金收入

-8,694 -3.42 係出租公有屋頂設置太陽能光電系統回饋金繳庫較預計為少。

0723170600-3
廢舊物資售價

6,648 6.58 係變賣廢舊物資收入繳庫較預計為多。

1123170901-3
收回以前年度歲出

8,433 係收回強制執行郵資收入繳庫。

1123170909-5
其他雜項收入

-5,237,686 -34.37 係勒戒及戒治費用；勒戒人繳納意願低，依法定程序催繳，較預計
為少。

小計 -5,009,146 -32.06

合計 -523,769 -2.09
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金額類型金額
年度

%

工作計畫
名稱及編號

賸餘數
（或減免、註銷數)

經常門

矯正署高

中華民國

歲出賸餘（或減

撙節支出。 3,048 0.00 10 3,0483523174100-0
矯正業務

108

3,048 0.00 3,048小計

3,048 0.00 3,048合計

60



賸餘原因說明
及相關改善措施

金額
賸餘原因說明
及相關改善措施

備註

類型

經常門 資本門

雄戒治所

108年度 單位：新臺幣元；%

免、註銷）分析表

撙節支出。 0

0

0
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合計(1)原預算數
人事費別

預算增減數
決算數(2)

預算數

矯正署高

中華民國

人事費

0 0 00一、民意代表待遇

0 0 00二、政務人員待遇

0 62,903,000 61,092,73962,903,000三、法定編制人員待遇

0 4,979,000 5,671,7994,979,000四、約聘僱人員待遇

0 2,548,000 2,588,2802,548,000五、技工及工友待遇

1.考績獎金6,048,019元。 2.特殊功勳獎金67,800
元。 3.年終工作獎金8,199,254元。
　
　

0 14,822,000 14,315,07314,822,000六、獎金

休假補助實際申請人數較預期增加。
　
　

0 1,235,000 1,846,9511,235,000七、其他給與

0 10,051,000 10,955,27210,051,000八、加班值班費

0 0 00九、退休退職給付

0 5,732,000 5,930,7205,732,000十、退休離職儲金

0 6,598,000 6,467,1666,598,000十一、保險

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　以「矯
正業務─基本行政工作維持」之業務費項下進
用勞務承攬人力8人，決算數2,228,345元。
　
　

0 0 00十二、調待準備

0 108,868,000 108,868,000108,868,000　合　計
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實有數預計數
金額

(3)=(2)-(1)

說明
%

比較增減數 員工人數

雄戒治所

108年度 單位：新臺幣元；%；人

分析表

0 0 0

0 0 0

-1,810,261 -2.88 91 84

692,799 13.91 9 8

40,280 1.58 6 6

-506,927 -3.42 0 1.考績獎金6,048,019元。 2.特殊功勳獎金67,800
元。 3.年終工作獎金8,199,254元。
　
　

0

611,951 49.55 0 休假補助實際申請人數較預期增加。
　
　

0

904,272 9.00 0 0

0 0 0

198,720 3.47 0 0

-130,834 -1.98 0 0

0 0 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
以「矯正業務─基本行政工作維持」之業務費
項下進用勞務承攬人力8人，決算數2,962,644
元。　
　

0

0 0.00 106 98
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矯正署高雄戒治所

國有財產目錄總表
中華民國108年度 單位：新臺幣元

單位 數量 價值 備註

筆 10

公頃 3.790645

個 0 0

棟 12

平方公尺 19,251.15

棟 3

平方公尺 1,590.63

其　　他 個 1

件 495 14,947,769
主要變動原因係本年度提列累

計折舊。

船 艘 0

飛　　機 架 0

汽(機)車 輛 7

其　　他 件 130

圖　　書 冊(套) 0

其　　他 件 439

股 0 0

0 0

237,726,341

土　地　改　良　物

主要變動原因係本年度提列累

計折舊。

34,115,805

分類項目

土地

主要變動原因係本年度提列累

計折舊。

房屋建築及

設備

辦公房屋

宿　　舍

184,437,907 主要變動原因係本年度提列累

計折舊。

2,331,761

1,893,099

有　 價　 證 　券

總　　　　　　　　　　　　　值

權　　　　　　　利

機　械　及　設　備

交通及運輸

設備

雜項設備
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總           計 157,518 0 0 0 157,518

01一般公共事務 0 0 0 0 0

02防衛 0 0 0 0 0

03公共秩序與安全 148,941 0 0 0 148,941

04教育 0 0 0 0 0

05保健 0 0 0 0 0

06社會安全與福利 6,994 0 0 0 6,994

07住宅及社區服務 0 0 0 0 0

08娛樂、文化與宗教 0 0 0 0 0

09燃料與能源 0 0 0 0 0

10農、林、漁、牧業 0 0 0 0 0

11礦業、製造業及營造業 0 0 0 0 0

12運輸及通信 0 0 0 0 0

13其他經濟服務 0 0 0 0 0

14環境保護 0 0 0 0 0

15其他支出 1,583 0 0 0 1,583

歲出按職能及

小計

中華民國

矯正署高

　　　　　　經濟性分類

職能別分類 移轉民間消費支出 債務利息

經 常 支 出

補助地方
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1,253 0 0 0 0 1,253 158,771

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

1,253 0 0 0 0 1,253 150,194

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 6,994

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1,583

總計

經濟性綜合分類表
108年度 單位：新臺幣千元

資本形成 土地購入 增資

資 本 支 出

補助地方 移轉民間 小計

雄戒治所
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